
 

 Retrouvez-nous sur https://www.coreb.infectiologie.com/ 

Programme 11ème Journée nationale REB – 19 juin 2025 

« Une décennie de REB, prêts pour le futur ? » 

Ecole du Val de Grâce, Paris 
 

8h30  Accueil café 
 

9h Ouverture   – E. Malczyk (DGS) 

9h10 Introduction – X. Lescure (COREB) 
 

Matin : QUOI DE NEUF DANS LE REB ?  

9h20 Restitution du GT microbiologie - M. Mailhe (COREB)  
 

9h50 ESR régionaux et ES experts de première ligne  

Y-M. Vandame (CHU d’Angers) : Déploiement de l’Elytron  

M. Carles (CHU de Nice) : Alternatif à la saturation des SI conventionnels REB  

S. Abel (CHU de Martinique) : Expériences ultra-marines  
 

 

10h50 Pause  
 

11h05 Etat des lieux de l’équipe nationale REB (EN REB) et note de cadrage (NTC)   

R. Taravella (DGS), Introduction à l’EN REB 

H. Coignard (Urgences-SMUR Hôpital privé d'Ambérieu-en-Bugey), Présentation de la NTC  

S. Gillet et D. Nguyen (CHU de Bordeaux) : Régulation, astreinte, rappel personnel, superviseur REB, 

transport  
 

12h05 Conférence en lien avec les actualités : Contexte géopolitique et risques épidémiques 

– R. Piarroux (AP-HP Pitié Salpêtrière)  
 

Modération : S. Abdelkhalek, X. Lescure  
 

12h35-14h00 Déjeuner  
 

Après-midi : ALERTES – RETEX 

14h00 Premier déclenchement de l’EN REB avec EpiShuttle - L. Repaire (AP-HP SAMU 94) et I. 

Lolom (AP-HP Bichat) 
 

14h30 Retex européen, Virus Junin - F. Antoine et N. Dauby (CHU Saint Pierre, Belgique)  
 

Modération : M. Mailhe, H. Coignard  

 

15h15 Pause 
 

15h25 Actualités épidémiologiques - N. Saïdani (SPILF Emergences) et J. Figoni (SpF)  
 

15h55 Actualités scientifiques - E. D’Ortenzio et A. Pasquet (ANRS MIE)  
 

Modération : D. Nguyen, S. Bernard-Stoecklin 
 

16h25 Conférence de clôture - Changements climatiques et émergences - G. Gonzalez (ANSES)  
 

16h55 Conclusion – X. Lescure (COREB) 

 

17h00 - 18h00 : Cocktail anniversaire des 10 ans de la COREB ! 

Modération : M-C.Chopin, J-M.Chapplain  


